
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про затвердження переліку територіальних громад, показник густоти населення 
в яких є вдвічі нижчим за показник середньої густоти населення в Україні без 
урахування площі та населення адміністративних центрів територіальних громад

Відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 541 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», абзацу п’ятого пункту 1, пункту 8 Положення про 
Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік територіальних громад, показник густоти населення 
в яких є вдвічі нижчим за показник середньої густоти населення в Україні 
без урахування площі та населення адміністративних центрів територіальних 
громад, що додається.

2. Управлінню з питань розвитку місцевого самоврядування, 
територіальної організації влади та адміністративно-територіального устрою 
забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства 
юстиції України в установленому законодавством порядку.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію Козловську.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр                                                 Олексій КУЛЕБА


